
 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

Via Sant’Antonio, 1 – 07010 Monteleone Rocca Doria (SS) 

Tel 079/925117 – Fax 079/925124 – email: protocollo@pec.comune.monteleoneroccadoria.ss.it 

 

ORDINANZA N. 13 DEL03.12.2020. 

Oggetto:  Chiusura degli uffici comunali nella giornata di Lunedì' 07 Dicembre 2020. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali) e s.m.i., ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

localizzati nel territorio; 

 
Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati che abroga la Direttiva 95/46/CE,  in vigore dal 24 aprile 2016 ed efficace ed applicabile dal 

25.05.2018; 

 

Considerato che nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, risulta importante adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, perseguibili in particolare nei periodi dell'anno 

caratterizzati dalla consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e dalla correlata 

contrazione del numero di unità  del personale in servizio; 

 

Rilevato che, con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario d’ufficio, viene garantita 

una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente stante anche il fatto che nella 

giornata di lunedì 07 Dicembre 2020 negli uffici comunali si prevede una notevole riduzione di accesso del 

pubblico e conseguente richiesta di servizi agli uffici;  

 

Viste le vigenti norme di cui alla legge 6 luglio 2012, n. 95, relative alla “spending review” che, tra l’altro, 

prevede l’eventualità di contenimento dei costi dell’Amministrazione pubblica, previo il collocamento in 

congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente in particolari periodi dell’anno;  

 

Ritenuto, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali, con assegnazione di ferie d'ufficio ai dipendenti, 

nella giornata di lunedì 07 Dicembre 2020, oltre a non arrecare disagi all'utenza comporti un sensibile 

risparmio della spesa pubblica a seguito della consistente economia derivante per le spese di funzionamento 

dell'Ente; 

DISPONE 

 

1. La chiusura degli uffici comunali, esclusi quelli chiamati a garantire i servizi pubblici essenziali 

come specificato in premessa, nei giorni di lunedì 07 Dicembre 2020, previo collocamento in 

congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente interessato; 

 

2. Di comunicare il presente provvedimento al Personale; 

 

3. Di predisporre un avviso pubblico per la cittadinanza e una comunicazione da pubblicare sul sito 

internet istituzionale del Comune. 

 

4. Di predisporre un avviso pubblico per la cittadinanza e una comunicazione da pubblicare sul sito 

internet istituzionale del Comune. 

 

IL SINDACO 

Antonello Masala 


